
 

  

 

Pag 1 

 

 19 febbraio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.8. Proroga del contratto del dott. Gabriele Antonini in qualità di ricercatore 
a tempo determinato di tipologia "A" per il SSD MED/24 SC 06/E2 presso il 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 62/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 24, comma 
3, lett. a); 

 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29 ottobre 
2012; 

 Visto il Decreto Legislativo n. 49/2012, in particolare l’art. 5, comma 5 e 
l’art. 7, comma 2; 

 Vista la nota MIUR prot. n. 8312 del 5 aprile 2013; 

 Visto il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia A emanato con D.R. n. 2578 dell’11 
ottobre 2017; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 461 del 18 dicembre 
2018 di approvazione del Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2019; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 462 del 18 dicembre 
2018 di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2019/2021;  

 Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche del 10 gennaio 2019; 

 Vista la nota del Direttore e del RAD del Dipartimento Materno Infantile e 
Scienze Urologiche del 7 febbraio 2019; 

 Vista la convenzione tra la TEGEA Srl e il Dipartimento Materno Infantile 
e Scienze Urologiche del 6 febbraio 2019; 

 Visto il verbale della Commissione di valutazione dell'adeguatezza 
dell'attività di ricerca e didattica dell’11 febbraio 2019; 

 Considerato che il costo della proroga del contratto del ricercatore, pari 
ad euro 70.885,02, è garantita dalle scritture contabili effettuate 
nell’ambito del budget del Dipartimento Materno Infantile e Scienze 
Urologiche, come risulta dal prospetto allegato parte integrante; 

 Considerata l’urgenza di procedere all’approvazione della proroga del 
contratto del dott. Gabriele Antonini, in quanto l’art. 12, comma 3, del 
Regolamento per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato di 
cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della Legge n. 240 del 30 dicembre 



 

  

 

Pag 2 

 

 19 febbraio 2019 

2010, prescrive che la procedura di proroga del contratto del ricercatore 
debba essere conclusa entro il termine di scadenza del contratto da 
prorogare; 

 Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Altezza, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare, subordinatamente al parere del Collegio dei Revisori dei 
Conti,  la proroga biennale del contratto con scadenza in data 28 febbraio 
2019,  del Dott. Gabriele Antonini, ricercatore a tempo determinato di 
tipologia A, in regime di impegno a tempo definito, per il SSD MED/24, SC 
06/E2, presso il  Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche per il 
programma di ricerca dal titolo: “Studio e terapia dei danni iatrogeni 
neurovascolari post-prostatectomia radicale”. 
Il costo della proroga del contratto del ricercatore, pari ad euro 70.885,02, 
è garantita dalle scritture contabili effettuate nell’ambito del budget del 
Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche, come risulta dal 
prospetto allegato parte integrante. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


